27.12.2019 г. № 107
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
КОНОВАЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ, НЕДОПУЩЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ НЕСАНКЦИОНИРОВАННЫХ СВАЛОК МУСОРА НА ТЕРРИТОРИИ КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2020 ГОДУ

     Во исполнение Федерального закона от  24 июля 1998 года №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федерального закона от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях недопущения накопления экологического ущерба и наведения порядка в области обращения с отходами на территории Коноваловского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок мусора на территории Коноваловского муниципального образования в 2020 году (Приложение №1).
1. Опубликовать настоящее постановление в СМИ «Коноваловский вестник» и на официальном сайте коновалово.рф
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коноваловского МО					И.В. Бережных

                                                                                                                         Приложение №11
К постановлению администрации
Коноваловского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]От 27.12.2019 года № 107

ПЛАН
мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок мусора на территории Коноваловского муниципального образования в 2020 году

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственное лицо
	Сроки исполнения

	1.
	 Обследование, территории Коноваловского МО на наличие несанкционированных свалок
	Администрация Коноваловского МО
	май-июнь

	2.
	Проверка территории Коноваловского МО  на наличие несанкционированных свалок (один раз в месяц)
	Администрация Коноваловского МО
	май-ноябрь

	3.
	Разработка графиков ликвидации несанкционированных свалок поселений (при обнаружении таковых).
	 Администрация Коноваловского МО
	По мере возникновения необходимости

	4.
	Информирование граждан по вопросам предупреждения, недопущения и ликвидации несанкционированных свалок мусора на территории МО
	Администрация Коноваловского МО
	В течение года

	5.
	Проведение разъяснительной работы с населением на сходах граждан, собраниях, через СМИ по вопросу обращения с ТБО (о запрете сжигания, нелегального размещения и разбрасывания мусора, необходимости заключения договоров на санитарную очистку), о негативных экологических последствиях, рисках для здоровья и социального благополучия как следствие несоблюдения норм обращении с отходами.
	Администрация Коноваловского МО
	В течение года

	6.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Коноваловского МО
	По мере возникновения необходимости

	7.
	Проведение традиционных субботников и месячников по уборке территорий поселений
	Администрация Коноваловского МО
	май, сентябрь-октябрь

	8.
	При наличии собственника земельного участка, на котором располагается несанкционированная свалка мусора, обязать его ликвидировать данную свалку
	Администрация Коноваловского МО
	В течение года

	9.
	Осуществление контроля за соблюдением Правил благоустройства и санитарного содержания территории Коноваловского муниципального образования
	Администрация Коноваловского МО
	постоянно